Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 384

О назначении ответственного за
организацию работы школьного
музея «Музей ЕвроХима: индустриальное
и инженерное наследие»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Минпросвещения
Российской Федерации от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении
методических рекомендаций о создании и функционирования структурных
подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-
воспитательные функции музейными средствами», в целях воспитания у
обучающихся чувства любви и уважения к родной истории.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2025 учебном году работу школьного музея
«Музей ЕвроХима: индустриальное и инженерное наследие» согласно
плану (Приложение 1).

2. Назначить ответственной за работу школьного музея советника по
воспитанию Чикину Ю.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Черненко М.В.

Директор Е.И.Прохорова